
— 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 J ANO XV N°079 1 FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 29 de maio 
de 2023, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços no 02/2023-SEDUC, cujo objeto é a contratação de assessoria pedagógica para 
desenvolvimento de atividades presenciais, capacitação dos profissionais da educação, por meio de Programa de Formação Continuada, estudos e elaboração 
de investigação destinados a melhoria das Escolas e alunos da Rede Pública Municipal. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação site: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim 
de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 26 de abrili de 2023. 

t 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Y. 2023.04.18.01. A 	 de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Wa 	Y6f) 7 , Centro, 
Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 16 de maio de 2023, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas 	a Tomada deiiçços Y. 
2023.04.18.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de drenage táguas pluviais citijversas 
Ruas do Município de Irauçuba - CE. Informações pelo email: licitacao©iraucuba.ce.gov.br . Irauçuba - CE, 26 de ae 2023. Renata M'çsqulta 
Ferreira –Presidente da CCL. 

0*0 *0* *** o 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato n° 24.04.0312023 - PregãitrWe. - 	. 5.1 - 
SRP. Partes: o Município de Lavras da Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DS Distribuidora d6terial 	LTDA. 
Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalar, materiais e instrumentais odontológicos e medicamentos, destinados ao atendiialãt necessidades 
das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Valor Total do Contrato: R$ 81.979,24 (oitenta e um mil novecentos 
e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2023. Signatários: Giancarla de Queiroz Cardoso Laurindo e 
Kildery Faustino Advincula Moura. Data de Assinatura: 24 de abril de 2023. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato n° 24.04.0212023 - Pregão Eletrônico n° 2023.03.15.1 - 
SRP. Partes: o Município de Lavras da Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DW Distribuidora LTDA. Objeto: Aquisição 
de materiais médico hospitalar, materiais e instrumentais odontológicos e medicamentos, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de 
Atendimento de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Valor Total do Contrato: R$ 228.533,47 (duzentos e vinte e oito mil quinhentos e trinta e 
três reais e quarenta e sete centavos). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2023. Signatários: Giancarla de Queiroz Cardoso Laurindo e Diego Uchoa 
Viena. Data de Assinatura: 24 de abril de 2023. 

*** *0* *** 
" 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato n° 24.04.0112023 - Pregão Eletrônico u° 2023.03.15.1 - 

SRP. Partes: o Município de Lavras da Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA. 
Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalar, materiais e instrumentais odontológicos e medicamentos, destinados ao atendimento das necessidades 
das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Valor Total do Contrato: RI 909.423,14 (novecentos e nove mil, 
quatrocentos e vinte e três reais e quatorze centavos). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2023. Signatários: Giancarla de Queiroz Cardoso 
Laurindo e Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior. Data de Assinatura: 24 de abril de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato n° 24.04.0412023 - Pregão Eletrônico n° 2023.03.15.1 - 
SRP. Partes: o Município de Lavras da Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Prohospital Comércio Holanda LTDA. Objeto: 
Aquisição de materiais médico hospitalar, materiais e instrumentais odontologicos e medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das ' S( 
Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Valor Total do Contrato: RI 129.508,58 (cento e vinte e nove mil quinhentos MISTO 
e oito reais e cinquenta e oito centavos). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2023. Signatários: Giancarla de Queiroz Cardoso Laurindo e José 
Rufino da Silva Neto. Data de Assinatura: 25 de abril de 2023. 

FSC ~ I  
*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro - Aviso de Julgamento — Pregão n° 112023.04.11. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Barro, 
Estado do Ceará, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 1/2023.04.11, sendo o seguinte: A empresa Feitosa & Gonçalves 
Comercio Varejista de Combustível, Lubrificante e Serviços LTDA inscrito no CNPJ n°37.330.314/0001-62 com melhor oferta para o item (gasolina) 
resultando habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Praça 
Gregório Alves Feitosa, n° 36, Centro, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3554-1418. 
Barro/CE, 25 de abril de 2023. Enilda dos Santos Andrade - Pregoeira Oficial. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público que no dia 28 de Abril de 2023 às 09;00h, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes proposta de preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços n°2023 .02.02.04-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para execução da recuperação das estradas vicinais das Regiões II e III Zona Rural no Município de Pentecoste, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N– Centro Pentecoste - CE e pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste - CE, 25 de Abril de 2023. 
Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.04.24,19-TP-ADM, do tipo 
menor preço global, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados para organização, acompanhamento, controle e avaliação das obrigações 
previdenciárias e dos parcelamentos com órgãos públicos e privados, de interesse do Município de Pentecoste, com data de abertura para o dia 15 de Maio 
de 2023, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro Pentecoste - CE, maiores informações pelo 
telefone (85) 3352-2617. Pentecoste - CE, 25 de abril de 2023. ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Instituto de Previdência Municipal de Euséblo-CE - Extrato de 1° Aditivo de Prazo ao Contrato n° 03-2412022. Contratante: - 
Instituto de Previdência Municipal de Eusébio - CNPJ: 04.865.12310001-46. Contratada: GAC Mota - EPP - CNPJ: 01.261.30310001-20. Objeto: Contratação 
de serviços de locação de sistemas informatizados de folha de pagamento, contabilidade, licitação, patrimônio e almoxarifado de interesse ao Instituto de 
Previdência Municipal de Eusébio-Ce. Valor Global: RS 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais). Data da assinatura: 2410312023. Tomada de 
Preços n°2022.02.11.001 i - Signatários: Natália Gonçalves Fontenele de Matos Araújo (Contratante); Giuliano Araújo Cavalcante Mota (Contratada), 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de Camocíin. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28 
de abril de 2023, às 10:00h, estará abrindo as propostas de preços da licitação na modalidade Tomada de Preços n°2023.03.21.01, cujo objeto é o Serviços 
de eventuais ampliações de sistemas de abastecimento de água na sede e zona rural do Município de Camocim, através do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto. A sessão pública ocorrerá na sede do SAAB na Rua Dr. João Thomé, 1103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim - CE, 27 de Abril 
de 2023. Mine Eduardo dos Santos - Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 2023,02.28.2-SRP. A Pregoeira Oficial do Município 
de Horizonte toma público aos interessados o adiamento da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 2023.02.28.2-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para Aquisição de material médico hospitalar e equipamentos diversos, destinados ao abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Horizonte/CE, 
tendo em vista pedidos de esclarecimento impetrados e ainda não apreciados, aguardando parecer do órgão interessado. Portanto, decide adiar SINE DIE a 
sessão pública até que sejam julgados os requerimentos. Horizonte/CE, 26 de abril de 2023. Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 


